ret s cum aliud agere videbatur . De Chrifti Domint eruciatibus

quotidiana meditatio ira animumafficiebat » ut de eafine lacrymis
nec cogitare 5 nec loqui ; neque audire loquentem poflet. Tantd
in Deum caritate ferebatur s ‘ut proillius gloria mortem oppete-
re vehementer optaret. Itaque Superiorem {upplex adiit, aquo
poteftas fibi fierct;in regiones fe barbaras conferendi, ut incenfam
apud cas martyrii fitim expleret. Caritati erga Deum gemina erat,
&erga proximos caritas. Quocirca errantes corrigere 5 avocare &
vitiis 5’ ad virtutem impelleres: qua; monitis 5 qua precibus 5 qua
etiam objurgationibus conabatur .. Ne¢ -vero fruftra . Multi
enim a perdita vivendi ratione ad bonam frugem redadti  mul-
iz feculi vanitate 5 & '‘mundi- periculis ad fecurius religiofa
vitee infticutum illius ‘opera. tradudi funt.. Aleas ¢ ludentiuin_-
manibus non femel cxrorfic:. Inteftinas atque invetcrata inter
" =R s A Alfcu-
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Afculanos Cives odia, & diffidia homo ut erat humili loco s
nullis literis , profeffione laicus excinxit. Tantum illi auGorita~
tis a fanctitate perfpedta. De miferatione ejus in pauperes » at-
que egenosillud vere dici poteft; quod ore pallente, jejuniis, fa-
me torquebatur alieni, ita quidem utaliorum memor , imme-
mor {ui dimidio in diem pane vidtitans, quod reliquum  erat,
cum mtegro fere obfonio in pauperes eragaret. Quin etiam.s
eo proceflit ; ut, in quadam annone difficultate 5 ex illo ipfo di-
midio pane alteram adhuc partem detraheret, qua efurientibus
quogquomodo poterat {ubveniret . Contigit aliquando , ut a Prefi-
de reprehenfus , quod pro numero pauperum pane non fuffeGuro ,
olera ex horto diftribuiffer; bono illum animo effe juberet : nes
' que propterea enim defuturam religiofe familiz olerum copiam ,
quz fatis foret . Quod quidem eventu non caruit. Succifis enim
pridie germinibus , alia {fubinde mane fatis abundeque fuccrefce-
re confpicicbantur . 1llud autem mirandum magis, quod quum
horti pars quezdam exigua cidem a Prefide peculiariter in ufum
pauperum attributa eflet 5 plus ca fruftuum , quam reliqua,
tametfi longe majores 5 & multo diligentius excultz partes,
afferret. :
Neque vero in uno , aut altero calamitatis genere SERA-
PHINI mifericors indoles fe continebat. Carceribus enim de-
tentos invifere , fedulo ad patientiam hortari, & quidquid fo-
latii poflet , afferre confueverar. Moerentes preterea folari fua
viter , zrumnis preflos in fpem erigeres 2gris infervire , affi-
dere le&ulo 5 bene monere 4 viliflima quzque ad cos {ublevan-
dos minifteria obires hazc illi dulcis cura » jucundaque exerci-
tatio. Jamvero qui tam leni & benigno erga alios ingenio erat,
juvat nunc videre quam durus , atque acerbus in fefe fuerit .
Afperis contextum fetis cilicium 5 velut alteram veftem 5 quam
numgquam exueret , ad nudam carnem perpetuo adhibuit . Con-
fefto ¢ clavorum acuminibus flagro wtebatur ad quotidianam
corporis lanienam , qua ficbat, ut copiofus e laceris. membris
fanguis deflucrer. Sandaliis inferne omni ex parte detritis , cum
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nudi pedes relinquerentur , pellis nonnunquam derumpebatur
cui ille malo dum acu diruptam pellem confuit, acriorilonge
malo, ac dolore medicinam faciebat . Fuit aliquando , cum
no&es ipfas infomnes traduceret . Caterum breviflimam illam,
quam fupra diximus, trium tantummodo horarum quietem non
yliter feflis membris , quam vel fedens , vel capite ad {camnum
reclinato indulgeret .
' Diris ejufinodi cruciatibus abftinentiam addidit fingularem,
crebra & longa fui Ordinis jejunia fervare,quafi locoille deliciarum
habuiffet . Iraque illud adjecit , ut exigud etiam vefpertind re-
fedtione perpetuo abftinerer ; & tres hebdomadz dies panes
dumraxat, & aqud tranfigeret 5 quod quidem inediz genus jam
inde ab adolefcentia tolerare confueverat. Reliquis autem die-
bus ad partem panis exiguam nihil obfonii adhibebat 5 unicd,
cademque infuavi, quazque fociis ctiam pridie fuperfuiflet ; cine-
re nonnumquam confpersi , pulte contentus . Atque inde ortum
lLabuiffe cenfendus eft malus ille habitus corporis, ex quo fic-
bat, ut fanguinem mingeret. Inter has macerati corporisafpe-
ritates » adjun@ prafertim oculorum cuftodid, fecurior in diess
& vividior caftitas efflorefcebat s quam nulli umquam labe in-
quinatam , nullique, vel raro admodum, utfertur 5 corporis
aut mentis pugna tentatam fervavit. _ .
Jamvero fi caftimoniz cuftoseft humilitas » hzc in cotam
alte radices egerat, ut quamvis alieno judicio Sanctus, {cele-
fliffimus omnium , ac nequiffimus efferfuo . Laudis humanz fu-
gitans , contemptus {ui appetens quam qui maxime . Cujus qui-
dem rei , hae duo perridicula fint argumento. Prandere aliquan-
do juffus apud Nobilem Civem , alids ab Afculano Epifcopo
Cardinali , utrobique ita fe geffit , ut ludum, & rifum tamquam
incomptus, & rufticus de fe preberet. Ibienim ad liquidz pul-
ris efum fufcinuld ufus eft : hic ovum forbens de induftria in
barbam effudit. Patientia porro in eo admirabilis plane fuit »
tum in Fratris , que di&a funt, verberibus , & conviciis s tum
in iis pene quotidianis mulétis 5 ac peenis » qua a Religiofis
Prafidibus infligi folebant. Ab aliis enim ob ingenit tarditzthl
uti~

 duriter 5 ne dicam immaniter 5 ab-aliis ad experimentum virtu=
tis fevere, ac rigide multabatur. Arque hxc quidem initio tur-
barunt hominem , fed implorati poftea Dei ope confirmatus,
afpera queque.ita ferebar » ut ea beneficii loco duceret , &
manus s pedefque illis, qui quoquomodo multaflent , ofcula-
retur.

Par fuit in eo leniras ; & manfuctudo, quaillatas five ab
externis, five a domefticis etiam injurias zquiffimo animo tu-
lit , impad4 ab nequiffimo homine alaph4; apprehensi a dome-
ftico per contumeliam ‘barbd y atque aliquot pilis evulfis 5 nul-
lum omnino SERAPHINUS perturbati animi fignum dedit .
Sed illud longe praclarius. Cum enim protervus quidam, at-
queimpudens ; mali Deemonis inftin&u, nudum illius caput plum-
bed lamini tam graviter percufliffer; ut Servus Der prz do-
lore animo linqueretur , ac pene exanimis humi procumberet 5
ftatim ac redditus {ibi fuit » ridenti vultu , ac leniflimis verbis
percuflori , quafi. optime de. {6 merito ; faufta illi omnia a Do-
mino precatus eft. Adinjurias hominum acceflic & alia a Dee-
mone haud minus dira vexatio . Modo enim protrahere pedi-
bus s dum ille oraret , rmodo. fublime elatum conari ad terram .
allidere , modo fxviflimis plagis 2grum illius, & confetum s
corpus male mulrare: confueverat . Quas tamen ille moleftias s
ac teterrimas infeftationes iita defpiciebat 5 ut adverfarii nequif-
fimi increparet ignaviam 5 atque ad faviendum acrius acucret.
Qua quidem animi~ magnitudine Doemon adeo victus , & fra-
Gus eft 5 ut ejus deinde prafentiam ipfam reformidaret; atque
ab offeffis corporibus co adventante diffugeret . Hiwe i

. Tantam virtutum preftantiam czleftibus donis Deus inor~
natam efle noluit : Itaque Servum Svum fuperno lumine, quo
futura pradiceret 5 & cordium fecreta penetraret » plurimis etiam
raptibus ', ac mentis ab ufu fenfuum alienationibus infignivit .
Pluribus quoque etiam, graviflimis morbis laborantibus » adhibi-
to a2 SERAPHINO ;5 San&iflimo Crucis figno, fanitas reftituta

- fuit Quocirca confluentium zgrorum ad Montis Granarii Cceno-
bium tanta erat multitudo , ut iniis faufta precatione fanandis non
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femel dies rora SERAPHINO: abiret .. Accedebat e tumultuofa
gentium frequentia; Coenobitis. illis moleftia 'non levis. Itaque
parum abfuit 5 quin Prafes fattam Sexvo Der poteffatzm divi-
nitus patrandi prodigia ex obedientia coerceret. Sed ad viran-
dam moleftiam fatis vifum cft; {i SERAPHINUS in Afculi Coe-
nobium demigraret.

Tam muleis igitur s ac tam praclaris virtutibus 5 ac do-
nis caleftibus cumulatus apud omnes non vulgares modo , fed
etiant fummos'y ‘ac praflantes viros fanditatis nomen , & fa-
mam. adeptus eft . lllum confulere, illius fe' precibus commen-
dare , incedenti per viam non folum deofculari veftes , fed
etiam prafcindere . |

Sed jam dies aderat , qui Sanéitas tam excellens aliis
longe illufirioribus in Cazlo honoribus decoraretur . Gravem. .
pectoris affeétionem e corporis maceratione contra&am ; qua
quodam veluti jaculo confodiebatur diuille diflimulaverat. Sed
cum magis magifque ingravefcerct s.optarifiimam fibi ex ca mor-
tem inftare fuperno etiam luminedn telligens , poftulavit, ut San-
¢iflime Euchariftie viatico muniretur. Abnuebant Medicus , &
Sodales ; quod morbi gravitas ‘nondum fe prodebat 5 prafer-
tim cum &ger nec ureretur febri, nec leulo decumbere co-
geretur 5 fed iteratis precibus obfifti non potuit. San@iffimum
igitur Chrifti corpus allatum eft'; quod: quidem quo ille animi
fenfu, quo amoris zftu perceperit 5. Angeli magis, quam ho-
mines intelligere potuerunt. Poftular fubinde; ut Oleo facro
nungatur . Quod pariter cum praproperum Fratribus videretur,
affirmat ille quod: inprafens negligerenty faris feftinanter paul-
lo poft omnino fattures. Itaque poft fervidas per horam de.
genu in le¢tulo: fufas preces , fublatis ad Czlum oculis Deum
obfecrat;, ut quandoquidem Sodales fe loquentem non audie-
bant, divinis ipfius vocibus aufcultantes SanGum ad fe Oleum
afferrent . Precationem hanc deliquium animi ftatim fecuttim.
eft cum patlore vultiis; aliifque defecturz mox vitz fignis , qui-
bus videlicet Sodales admoniti, expetitd illum unéione prope-
re municrunt. Itaque ad Servi Der folatium cum nihil refta-
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 ret aliud s ‘placido vultu in Conventu fusi Ordinis Civicatis Adcu~
li- San&iflimam Deo animam reddidic, '
Porro) Ceenobii Cuftos veritus ( quod affolet in San&o-
rum- hominum fimere ) tumultuofam: confluentis. populi mulc-
tudinem , nullo edito campani zris figno, Servi De pretio=
fam mortem occulere cogitaratr tamdiu, dum jufta illi folemnia;
de more: perfolverentur . Sed divinitus faGum cft , ut 'puero-«
rum: voce per Utbem SERAPHINI obitus vulgaretur . Quod;
Cives cum audiviflent ; ad Ceenobium omnes. accurrere , SERVE
Dsr corpus cxofculari, veftes tertio, atque iterum fuperindu-
ctas prafcindere, pilos auferre, precidere ungues, quin etiamy
fiec corpori parcere » nift adhibitis. decem Cuftodibus. cautum
ellety ne San&um- cadaver ab imprudenti. multicudine difcer~
peretur . Venerationem auxit non mediocrem {uaviflimus odor 5
quem molle, ac flexibile corpus efflabat , donec lignea capsa:
holoferico ‘intus conveftits inclufiim peculiari tuniulo, Seniori-
bus Urbis. ita jubentibus , mandatum fuit .. ;
Memoriams: quam moriens: reliquit fui nominis fempiter=
nam , ftatim teftatze funt quamplures cjus. imagines. tum im-~.
prefle; tum picte , ac duz potiffimum , quargm altera in.
@dibus Magiftratils , altera ad: tumulum , quod ea ztate lice=
bats: pofita fuir . Concurfus. inde ad Sepulchrum 5 non-a: pro«
pinquis modo: 5 fed etiam 2 diffids locis augefcebat in diess.
prout nova fubinde s invocato Sexvr Der nemine beneficia- im=
pertita’ populoruny frequentiam’ excitabant ; ita quidem ut, cum:
votivis: tabelliscin pariete fpatium deficerer , auferendz fuerine
veteres s ut novis fieret locus. Anno deinde Domini, MDCX.
Afculadorum’ Civigm precibus. piz mem. Paulus V. Pradeceflor
Nofter annuit 5. ut-ad BEATI VIRI Sepulchrum-aceenfa lam=
- Pasivencrationis publicz teftis cffet perpetua . Civium pictatem:
xquavit {edulitas: Prae(ulis Afculani in cognitione cauflz {uper-
fama fan@iratis 5 virturibus, & miraculis Servr-DEi 3 cumes
igitur Proceffiim . quemy 1nformativam’ vocant , expleviflet, - res:
in tunc exiftentium S. R. E. Cardinalium Congregatione Sa-
cris’ Ritibus. prepofita delata fuit 5 ac ad trutinam revocata s
aLe
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atque 5 ut ea ferebant tempora, die vir. Juniit MDCXXV. imper=
sita fuit facultas fpecialiter in cauffa inquirendi. Itaque ; aucto-
ritate Apoftolica, nova cauflz cognitio inftituta 5 atque in a&ta
velata, filuit tamen ad annum ufque MDCCIV. Sed quum ex
Decretis interea a Ven. Mem. Innocentio XI. etiam Pradecef-
fore Noftro confirmatis , ad profequendam , rem neceflaria effet
nova refumendz cauflz commiflio, non ante id obtineri:con-
sigit, quam fubrecol. mem. Clemente XI. pariter Predeceflo-
te Noftro ad annum MDCCXII. Probato deinde cultu, qui, Pon-
tifice annuente s BEATO VIRO exhibitus fuerat, & cafu exce-